
 
 

Regione Piemonte 

 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 

 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE  N. 26  del 11/10/2019 
 
 
 

Oggetto: LEGGE REGIONALE 17 DICEMBRE 2018, N. 19. LEGGE ANNUALE DI 

RIORDINO DELL’ORDINAMENTO REGIONALE. ANNO 2018 - ART. 74. 

(SOSTITUZIONE DELL’ARTICOLO 55 DELLA L.R. 19/2009)  INTROITO DELLE 

SOMME DERIVANTI DALLE SANZIONI DA PARTE DAGLI ENTI DI GESTIONE IN 

RELAZIONE AI TERRITORI GESTITI ISTITUZIONE NUOVO CAPITOLO DI 

ENTRATA SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021      
 

 

IL PRESIDENTE 
 

Visto il Dlgs 118/11 del 23/06/2011 recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi, a norma degli artt. 1 e 2 L.42/09"; 

Ricordato che il Bilancio di Previsione 2019-2021 è stato redatto utilizzando capitoli del “Piano dei conti integrato” 
approvato con DGR della Regione Piemonte e adottato dagli Enti di Gestione delle Aree Protette Piemontesi in 
conformità a quanto disposto dal Dlgs 118/11; 

Vista la Legge regionale 17 dicembre 2018, n. 19. Legge annuale di riordino dell’ordinamento regionale. Anno 
2018 ed in particolare l’art. 74. (sostituzione dell’articolo 55 della l.r. 19/2009) che al punto 6 recita:”Le sanzioni di 
cui al presente articolo, ivi comprese quelle irrogate ai sensi della l.r. 32/1982, sono irrogate dalla Regione e 
introitate dalla stessa o dagli enti di gestione in relazione ai territori gestiti. Nel caso di violazioni accertate su aree 
a gestione provinciale o locale le sanzioni sono irrogate ed introitate dalla Città metropolitana di Torino, dalle 
province o dai comuni a cui compete la gestione”; 

Accertato che occorre istituire, sul Bilancio di Previsione 2019-2021, il nuovo capitolo di Entrata 384 art 00, Titolo 
3 entrate extratributarie - V livello E.3.02.02.02.001 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico 
delle famiglie, denominato “L.R. 19/2018 ART 74 - INTROITO SANZIONI DA PARTE DAGLI ENTI DI GESTIONE 
IN RELAZIONE AI TERRITORI GESTITI“ al fine di introitare le somme derivanti dalle sanzioni di cui sopra;  

Tutto ciò premesso e considerato, 
 
Acquisito il parere di regolarità amministrativa del Direttore ai sensi dell'art. 5, comma 2 dello Statuto, 
 

      DECRETA 
 
 



- di istituire, sul Bilancio di Previsione 2019-2021, il nuovo capitolo di Entrata 384 art 00, Titolo 3 entrate 
extratributarie - V livello E.3.02.02.02.001 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle 
famiglie, denominato “L.R. 19/2018 ART 74 - INTROITO SANZIONI DA PARTE DAGLI ENTI DI GESTIONE IN 
RELAZIONE AI TERRITORI GESTITI“ al fine di introitare le somme derivanti dalle sanzioni di cui sopra. 
 

 
Il Segretario verbalizzante 

Firmato digitalmente 
Il Presidente dell’Ente di gestione 

Firmato digitalmente 
Ottino Michele Stefano Daverio 

 
                                                    
 

 

PARERE DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA  E CONTABILE 

Il sottoscritto Michele Ottino, Direttore  dell'Ente, appone il visto di regolarità amministrativa e contabile ai 

sensi dell’art. 5 c.2 dello Statuto. 

 Il Direttore 
Firmato digitalmente 

Ottino Michele 

                       

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente decreto è stata affisso all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 
____________________ al _____________________. 

 Il Direttore 
Firmato digitalmente 

Ottino Michele 

                     
 

 


